
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 3 
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 
 

Personale 
 

DETERMINAZIONE N° 68 DEL 30/01/2026  
 

 
 
Oggetto: RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE CANDIDATURE, AVVISO DI 
MOBILITA’ EX ART. 30 D. LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE TECNICO – AREA DEGLI ISTRUTTORI 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA 

SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa Monica Veziano 

 
VISTO l’Avviso di Mobilità ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 
ed indeterminato - Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori, pubblicato sul portale In Pa in data 
16.01.2026 ore 08.00 ed approvato con determinazione Dirigenziale n. 15 del 15.01.2026; 
 
VISTO l'art. 1 del D.P.R. 82/2023, che recita:” in caso di malfunzionamento, parziale o totale della 
piattaforma digitale inPA , accertato dall’Amministrazione che bandisce il concorso, che impedisca 
l’utilizzazione della stessa per la presentazione della domanda di partecipazione o dei relativi 
allegati, il bando deve prevedere una proroga del termine di scadenza per la presentazione della 
domanda corrispondente a quello della durata del malfunzionamento”; 
 
DATO ATTO del disservizio tecnico riscontrato sulla piattaforma inPA dal giorno 28.01.2026 al 
giorno 02.02.2026, che ha impedito il regolare inoltro delle candidature; 
 
CONSIDERATO necessario garantire la massima partecipazione e la parità di trattamento dei 
candidati, ripristinando il tempo utile per l'invio delle domande;  
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 19 del 16/04/2025 di conferimento al Segretario Generale 
Dott.ssa Monica Veziano della direzione e la responsabilità pro tempore DELL'AREA 
FINANZIARIA sino al 31/12/2026;  
 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 3 

 

RICHIAMATA la determinazione Dirigenziale n. 14 del 15.01.2026 di conferimento dell’incarico di 
elevata qualificazione (EQ) per gli uffici: “Programmazione, Bilancio, Controllo di Gestione, 
Economato, Provveditorato, Personale: parte Giuridica ed Economica, Prevenzione e Sicurezza sul 
lavoro”, afferenti all’Area Finanziaria, al Funzionario Dott. Luca Pontarollo, compresa la delega di 
firma dei provvedimenti di liquidazione sino al al 31.12.2026; 
 
DATO ATTO che il responsabile del procedimento proponente il presente atto è il Funzionario E.Q.  
Dott. Pontarollo Luca; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 30/12/2025, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 22/01/2026 di approvazione e di assegnazione 
del P.E.G. 2026/2028, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028, approvato dal Consiglio 
Comunale con la deliberazione n. 89 del 30/12/2025, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
VISTO il vigente Regolamento per le selezioni del personale; 
 
VISTI:  

- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI DISPORRE  la riapertura dei termini di presentazione delle domande dell’Avviso di mobilità 
per la copertura di n. 1 posto - Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori, a tempo pieno e 
indeterminato, CCNL 16/11/2022 delle funzioni locali;  
 
2. DI FISSARE la nuova scadenza per le candidature alle ore 23:59 del giorno 05.02.2026; 
 
3. DI DARE ATTO che le candidature che risultino in data odierna regolarmente trasmesse entro il 
termine originario sono da considerarsi validamente acquisite e non dovranno pertanto essere 
ripresentate, applicandosi la presente Determinazione esclusivamente ad eventuali candidature non 
ancora presentate a causa di quanto citato in premessa; 
 
4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, del bando e dei suoi allegati sul portale InPa e 
all'Albo pretorio e sul sito dell'Ente, in Amministrazione Trasparente nella sezione “Bandi di 
concorso”; 
 
5. DI ATTESTARE che, in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il dirigente competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale; 
 

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 3 di 3 

 

6. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento la sottoscritta dirigente 
rilascia anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
Dati Contabili : 
 
E/U Es. Cod.Peg Descrizione Fornitore p.Fin Descr. 

P.Fin 
CUP CIG Importo 

          

 
 
Ventimiglia, 30/01/2026 
 
 
 

Il Segretario Generale 
Monica Veziano / ArubaPEC S.p.A. 

          
                      

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

